

Obiectivul: Renovarea acoperisului Bibliotecii Publice Raionale Leova

Obiectul: Renovarea acoperisului

Devizul: Biblioteca Publica Raionala Leova

## Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-05-18

Valoarea de deviz 521 893,735 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	188,0000	7,6400	1 436,320
					7,1400	1 342,320
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile (Разборка элементов крыш - кровли листовые, из асбоцемента, ПВХ, картона, полотнища, тростника и т.д., включая повторное использование листов).	m2	1 088,0000	37,7200	41 039,360
					36,7200	39 951,360
3	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite (Ремонт обрешеток кровель из хвойных досок толщиной 24 мм, путем замены испорченных досками и плитами ДСП или ДВП - необработанными, в обычных конструкциях).	m2	50,0000	187,2200	9 361,000
					19,3800	969,000
4	RpCH05D	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - ropi din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - продольная распорка из бруса хвойной породы).	m	16,0000	245,0350	3 920,560
					49,9800	799,680
5	RpCH05F	Inlocuirea elementelor de sarpana deteriorate, cu altele noi - soame, pane din grinzi de rasinoase (Замена поврежденных элементов несущей конструкции крыши новыми - коньковый брус, клин из хвойного бруса).	m	22,0000	160,0250	3 520,550
					52,0200	1 144,440
6	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.	m2	1 088,0000	279,8150	304 438,720
					61,2000	66 585,600
7	CK26B	Retinator de zapada1=1.2m(50buc)(aplicativ)	m	60,0000	74,4500	4 467,000
					20,4000	1 224,000
8	RpCI18A	Jgheaburi din tabla zincata, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, stuturile de racordare la burlane, tirantii din otel-beton de 6 mm grosime, respectiv banda de otel si cirligele de sustinere semirotonde, cu diam. de 12,5 cm SCHEME DE EVACUARE EXISTENTE	m	1,0000	184,1252	184,125
					46,9200	46,920
9	RpCI20A	Burlane din tabla zincata sau aluminiu, de 0,5 mm grosime, la cladiri existente, executate pe santier, innadite prin petrecere pe circa 6 cm si fixate in zid cu bratari din otel zincat, inclusiv coturile si aruncatoarele, rotunde, cu diam. de 10,2 cm (Водосточные трубы круглые, диам.10,2 см из оцинкованного или алюминиевого листа толщиной 0,5 мм, в существующих зданиях, изготовленные на стройплощадке, состыкованные внахлестку на 6 см и закрепленные в стенах зажимными планками из оцинкованной стали, включая колена и сбрасыватель, ).	m	1,0000	177,8144	177,814
					64,2600	64,260
10	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, STREASENA executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul V	m2	102,0000	71,4500	7 287,900
					51,0000	5 202,000
11	CK41A	Captuseala frantoanelor cu tabla protejata anticoroziv dintr-o parte	m2	64,0000	253,0049	16 192,314
					49,1640	3 146,496

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>2 362,2760</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		392 025,663
Asigurari sociale si medicale	24,0000%	28 914,258
Total		420 939,921
Cheltuieli de transport	2,0000%	5 402,051
Total		426 341,972
Cheltuieli de regie	1,0000%	4 263,420
Total		430 605,392
Beneficiu de deviz	1,0000%	4 306,054
<b>Total General fara TVA</b>		<b>434 911,446</b>
<b>TVA (20%)</b>		<b>86 982,289</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>		<b>521 893,735</b>
<b>Inclusiv salariul</b>		<b>120 476,076</b>

Cursul de referinta: 20.8037 Lei/Euro, din data de 2017-10-02

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;